
山东海运散货运输有限公司“山东华章”轮十年特检坞修项目招标公告

（招标编号：QDLC23024）

       
项目所在地区：山东省,青岛市

一、招标条件

    本山东海运散货运输有限公司“山东华章”轮十年特检坞修项目已由项目审批/核准/备

案机关批准，项目资金来源为自筹资金 320.05万元，招标人为山东海运散货运输有限公司。

本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：“山东华章”轮于 2014年 3月投入运营，船龄 10年，根据“山东华章”轮入级

船级社 CCS规范规定，该轮第二次五年特检将于 2024年 3月 4日到期，需在特检窗口期 2023

年 12月 5日-2024年 3月 4日内进厂坞修。本次坞修工程范围将严格按照 IMO公约、船旗

国法规、船级社规范等行业组织的标准、规范和要求执行，保持船舶的安全性、适航性和适

货性。“山东华章”轮按照计划执行完 2023年度最后航次，完成卸货后进厂坞修，预计到船

厂时间为 2024年 1月份。

范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

    (001)山东海运散货运输有限公司“山东华章”轮十年特检坞修项目;  

三、投标人资格要求

    (001山东海运散货运输有限公司“山东华章”轮十年特检坞修项目)的投标人资格能力

要求：投标人在专业技术、设备设施、人员组织、业绩经验、质量控制、经营管理等方面具

备相应的资格和能力。具体应符合下列条件：

（一）在中华人民共和国境内注册，具有独立承担民事责任的能力。

（二）投标人经营范围包含船舶修理或船舶修造业务。

（三）投标人近三年无重大违法记录、无较大人员伤亡事故、无重大诉讼。

（四）投标人不得被工商行政管理机关在国家企业信用信息公示系统

（http:www.gsxt.gov.cn）中列入严重违法失信企业名单（在评标期间尚未解除的）；投标

人不得在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）被列入“失信被执行人名单”、“重

大税收违法案件当事人名单”（在评标期间尚未解除的）。

（五）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度，有依法缴纳税收和社会保障资金的良好



记录。财务状况良好，未处于被责令停业、财产被接管、冻结和破产状态。应附自 2020年

以来经会计师事务所或审计机构审计的财务会计报表，包括审计报告、资产负债表、现金流

量表和利润表的复印件。

（六）与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的法人、其他组织或者个人，不得参加投

标。单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加投标。

（七）本次招标不接受任何形式的联合体投标。;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2023年 12月 09日 09时 00分到 2023年 12月 13日 16时 30分

获取方式：（一）报名及领取招标文件时间：自 2023年 12月 9日 9:00起至 2023年 12

月 13日 16:30止（北京时间，下同）；

五、投标文件的递交

递交截止时间：2023年 12月 29日 14时 00分

递交方式：青岛市市北区连云港路 66号青岛国际航运中心 39楼会议室纸质文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2023年 12月 29日 14时 00分

开标地点：青岛市市北区连云港路 66号青岛国际航运中心 39 楼会议室

七、其他

    山东省鲁成招标有限公司受山东海运散货运输有限公司的委托，对山东海运散货运输有

限公司“山东华章”轮十年特检坞修项目以公开招标方式组织采购，欢迎符合条件的投标人

参加投标。

一、项目编号

项目编号为 QDLC23024。

二、项目名称

山东海运散货运输有限公司“山东华章”轮十年特检坞修项目。

三、项目概况

“山东华章”轮于 2014年 3月投入运营，船龄 10年，根据“山东华章”轮入级船级社 CCS

规范规定，该轮第二次五年特检将于 2024年 3月 4日到期，需在特检窗口期 2023年 12月 5

日-2024年 3月 4日内进厂坞修。本次坞修工程范围将严格按照 IMO公约、船旗国法规、船

级社规范等行业组织的标准、规范和要求执行，保持船舶的安全性、适航性和适货性。“山



东华章”轮按照计划执行完 2023年度最后航次，完成卸货后进厂坞修，预计到船厂时间为

2024年 1月份。

四、最高投标限价

本项目：“山东华章”轮坞修厂修费用投标限价 45万美元（含税费和质保，修理项目具体

内容见附件《“山东华章”轮十年特检坞修项目坞修工程报价单》），其中包含节能技术升级

改造项目费限价 2万美元。标的总报价和节能技术升级改造项目单项报价有一项超过限价

的，投标将被拒绝。

五、投标人资格要求

投标人在专业技术、设备设施、人员组织、业绩经验、质量控制、经营管理等方面具备相应

的资格和能力。具体应符合下列条件：

（一）在中华人民共和国境内注册，具有独立承担民事责任的能力。

（二）投标人经营范围包含船舶修理或船舶修造业务。

（三）投标人近三年无重大违法记录、无较大人员伤亡事故、无重大诉讼。

（四）投标人不得被工商行政管理机关在国家企业信用信息公示系统

（http:www.gsxt.gov.cn）中列入严重违法失信企业名单（在评标期间尚未解除的）；投标

人不得在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）被列入“失信被执行人名单”、“重

大税收违法案件当事人名单”（在评标期间尚未解除的）。

（五）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度，有依法缴纳税收和社会保障资金的良好

记录。财务状况良好，未处于被责令停业、财产被接管、冻结和破产状态。应附自 2020年

以来经会计师事务所或审计机构审计的财务会计报表，包括审计报告、资产负债表、现金流

量表和利润表的复印件。

（六）与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的法人、其他组织或者个人，不得参加投

标。单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加投标。

（七）本次招标不接受任何形式的联合体投标。

六、公告媒介

本次招标公告在中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.com/）及阳光采

购服务平台（http://www.ygcgfw.com/）上发布，同时在山东海洋集团有限公司网站

（http://www.sdmg.com.cn）和山东海运股份有限公司网站（http://www.sdshipping.cn）

发布。

七、资格审查方式



采用资格后审，合格制。

八、投标报名及招标文件的获取

（一）报名及领取招标文件时间：自 2023年 12月 9日 9:00起至 2023年 12月 13日 16:30

止（北京时间，下同）；

（二）招标文件领取方式：采用电子邮件形式报名，须将报名所需的法定代表人证明书及身

份证或授权代理人法人授权委托书及身份证、营业执照及船舶修理厂区地址说明（盖公章，

如投标人有多个厂区的情况，需要注明计划安排标的船舶进行修理的厂区，以计算绕航成本。），

经彩色扫描的扫描件及联系人、联系电话发送至报名邮箱 lczbqd@163.com；报名后招标代

理公司把招标文件以邮件形式发回至投标单位；

（三）材料费：人民币 500元整（不接受外币付款），汇款时备注项目名称及项目编号，购

买成功后不退（招标文件如需邮购，邮费自负，代理机构对邮寄过程中的遗失或者延误不负

责任）；(开户名称：山东省鲁成招标有限公司青岛分公司；开户银行：中信银行青岛分行；

银行账号：7371 0601 8260 0204 629)；

（四）投标单位须于报名及招标文件领取截止时间前在阳光采购服务平台

（http://www.ygcgfw.com/）注册并报名该项目（无需办理 CA），否则将影响该项目投标；

（五）未按规定获取的招标文件不受法律保护，由此引起的一切后果，投标单位自负。

九、投标文件递交截止时间以及地点

（一）时间：2023年 12月 29日 14时 00分。

（二）地点：青岛市市北区连云港路 66号青岛国际航运中心 39楼会议室。

十、投标截止时间、开标时间及地点

（一）时间：2023年 12月 29日 14时 00分。

（二）地点：青岛市市北区连云港路 66号青岛国际航运中心 39 楼会议室。

十一、联系方式

（一）招标人

名称：山东海运散货运输有限公司

地址：青岛市市北区连云港路 66号青岛国际航运中心 39楼。

负责人：国中龙电话：15806532688

联系人：张志镭电话：18561625988

（二）代理机构

名称：山东省鲁成招标有限公司



地址：青岛市市北区延安三路 97号庚 301室

电子信箱：lczbqd@163.com

联系人：王涛电话：18661994559

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为/。

九、联系方式

   招 标 人：山东海运散货运输有限公司                         

   地    址：青岛市市北区连云港路 66号青岛国际航运中心 39楼                             

   联 系 人：国中龙、张志镭                             

   电    话：18561625988                              

   电子邮件：lczbqd@163.com                             

   招标代理机构：山东省鲁成招标有限公司

   地    址： 青岛市市北区延安三路 97号庚 301室

   联 系 人： 王涛、代尧

   电    话： 18661994559

   电子邮件： lczbqd@163.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）


		www.bjca.org.cn
	2023-12-08T16:55:50+0800
	BJ
	ePolicy


		www.bjca.org.cn
	2023-12-08T17:00:15+0800
	BJ
	ePolicy




